[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.02.2026 № 72-р
          г. Велиж

	Об утверждении плана-графика реализации
муниципальной программы на 2026 год

«Создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами в
муниципальном образовании «Велижский
муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 13.08.2025 № 715 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области», для управления и контроля за реализацией муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»:
1. Утвердить план-график реализации муниципальной программы на 2026 год «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» согласно приложению 1.
2. Распоряжение вступает в силу после подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника-начальника бюджетного отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Коновалову.
4. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (И.А. Васильевой) обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Главы муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                               Г.А. Валикова

Приложение 1
к распоряжению Администрации

муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

от 25.02.2026 № 72-р
	ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы на 2026 год
Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном
образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование структурного элемента/значение результата
	Исполнитель
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программы»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	5054,4
	7581,5
	10108,7
	x
	x
	x

	1.1.
	Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета муниципального района (да / нет)
	x
	x
	x
	x
	x
	да
	да
	да

	1.2.
	Увеличение (не снижение) доли расходов бюджета муниципального района формируемых в рамках муниципальных программ (да / нет)
	x
	x
	x
	x
	x
	да
	да
	да

	1.3.
	Соблюдение установленных законодательством РФ требований о сроках и составе отчетности об исполнении бюджета муниципального района (да / нет)
	x
	x
	x
	x
	x
	да
	да
	да

	1.4.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального района (да / нет)
	x
	x
	x
	x
	x
	да
	да
	да

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным  долгом»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0,0
	0,0
	7,2
	x
	x
	x

	2.1.
	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (%)
	x
	x
	x
	x
	x
	<100
	<100
	<100

	2.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ (%)
	x
	x
	x
	x
	x
	<15
	<15
	<15

1

[image: image1]